



Województwo  
Śląskie



Minister  
Sportu i Turystyki

RRG.271.13.2026

Milówka, dnia 20.08.2026r.

### **Wszyscy uczestnicy postępowania**

#### **Odpowiedź na pytania – przedłużenie terminu składania ofert**

Dotyczy zadania pn.: **„Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Milówce”**

**dofinansowanego ze środków budżetu Województwa Śląskiego w ramach Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach – Edycja 2026.**

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793), – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793) Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 27.08.2026 r. do godz. 10.00.

Wójt Gminy Milówka informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem jak wyżej wpłynęły do Zamawiającego **w dniu 17.08.2026 r.** poniższe zapytania, na które udziela się odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Dlaczego Zamawiający, naruszając zakaz wynikający z treści art. 99 ust. 4 Pzp, wskazał wyłącznie jeden produkt, który może zaoferować wykonawca, tj. wykładzinę sportową Taraflex Evolution 7,5 mm marki Gerflor?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie potwierdza twierdzenia Wykonawcy, że w dokumentacji postępowania wskazano produkt Taraflex Evolution 7,5 mm marki Gerflor. W dokumentach zamówienia Zamawiający nie wskazał tej nazwy handlowej ani producenta. Nazwa produktu i producenta została przywołana przez Wykonawcę w treści pytania.

Zamawiający określił wymagania techniczne, użytkowe i jakościowe dla nawierzchni sportowej. Dokumentacja przewiduje możliwość zastosowania rozwiązań równoważnych, przy czym oferowane rozwiązanie musi spełniać wszystkie wymagania obowiązkowe i graniczne określone w SWZ i OPZ, a równoważność musi zostać wykazana zgodnie z zasadami określonymi w dokumentacji zamówienia.

Wobec powyższego Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w zakresie wynikającym z pytania.

**Pytanie nr 2:**

Czy w związku z naruszeniem zakazu wynikającego z treści art. 99 ust. 4 Pzp, Zamawiający dopuści zaoferowanie przez wykonawców innych podłóg sportowych, o grubości wykładziny min. 7,5 mm? Wykonawca wyjaśnia, że poza, wykładziną sportową Taraflex Evolution marki Gerflor grubość powyżej 7.5 mm posiadają m.in. wykładziny takich producentów, jak Tarkett czy Mondo.

**Odpowiedź**

Tak. Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zaoferowanie wykładzin sportowych innych producentów o grubości całkowitej co najmniej 7,5 mm, pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych w dokumentacji zamówienia. Zamawiający wskazuje, że OPZ już obecnie określa parametr „Grubość całkowita min.

7,5 mm”. Oznacza to, że grubość większa niż 7,5 mm nie jest wykluczona z uwagi na sam ten parametr. Ocena zgodności oferowanego rozwiązania będzie dokonywana w odniesieniu do kompletnego systemu podłogowego i wszystkich wymagań określonych w SWZ i OPZ.

### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przez wykonawców system sportowy z nawierzchnią z wykładziny o absorpcji uderzeń wyższej niż P1?

Wykładzina sportowa o wyższej absorpcji/amortyzacji uderzeń niż P1 jest wykładziną bezpieczniejszą w użytkowaniu. Z reguły jest rozwiązaniem droższym. Więc w interesie Zamawiającego nie powinno być ograniczenie tego parametru do gorszego.

### **Odpowiedź**

Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu sportowego z nawierzchnią z wykładziny o absorpcji uderzeń wyższej niż P1, w tym klasy P2 lub P3, pod warunkiem wykazania, że kompletne oferowane rozwiązanie jest odpowiednie do zastosowania na projektowanej konstrukcji legarowanej oraz spełnia wszystkie wymagane właściwości użytkowe, bezpieczeństwa i funkcjonalności określone w dokumentacji zamówienia.

Zamawiający wyjaśnia, że przy ocenie rozwiązania nie będzie brana pod uwagę wyłącznie klasa absorpcji uderzeń samej wykładziny. W przypadku rozwiązania systemowego ocenie podlega kompletny system podłogi sportowej w konfiguracji przewidzianej do zastosowania w obiekcie, w szczególności jego zgodność z PN-EN 14904 lub normą równoważną oraz kompatybilność nawierzchni z konstrukcją legarowaną.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia wymaganie dotyczące absorpcji uderzeń nawierzchni w ten sposób, że dopuszcza klasę P1 lub wyższą. W zakresie, w jakim dokumentacja projektowa zawiera zapis „max. P1”, zapis ten należy odczytywać zgodnie z niniejszym wyjaśnieniem. Pozostałe parametry i wymagania dotyczące kompletnego systemu podłogi sportowej pozostają bez zmian.

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793), przedłuża termin składania ofert i tym samym zmianie ulegają:

- zapisy rozdziału III Podrozdziału 2 pkt 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia które otrzymują brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 27.08.2026 r. do godz. 10.00”.
- zapisy rozdziału III Podrozdziału 2 pkt 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia, które otrzymują brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.08.2026 r. o godz. 11.00”.
- zapisy rozdziału III Podrozdziału 3 pkt 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia, które otrzymują brzmienie: „Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, tj. do dnia

25.09.2026 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

- zapisy rozdziału II Podrozdziału 7 pkt 2, Specyfikacji Warunków Zamówienia, które otrzymują brzmienie: „Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 25.09.2026 r.”.